
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  180 del Reg. 

Data 06/12/2010 

 
OGGETTO:  

 

Approvazione programma manifestazioni culturali e 
di spettacolo per il “dicembre sinnaese 2010”. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Sei del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO  X 
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO: 
- che gli Assessorati alla Cultura, Turismo e Spettacolo, hanno predisposto un programma di 
manifestazioni culturali e di spettacolo per le festività natalizie e d’inizio del nuovo anno, nell’ambito 
delle celebrazioni del 150° dell’Edificazione dell’ex Municipio; 
- che il programma del “dicembre sinnaese” si articola in spettacoli ed occasioni diverse, ripartite tra 
l’Aula Consiliare del Comune, la Biblioteca comunale, il Teatro Civico, il Centro sociale di Tasonis e la 
frazione di Solanas. 
- che per le manifestazioni il cui svolgimento è previsto nel Teatro, si farà ricorso alle giornate riservate 
per eventi, manifestazioni e altre attività contemplate nei rapporti tra l’Amministrazione comunale e la 
stessa Associazione Teatro Civico;  
 

CONSIDERATO  che per la realizzazione del programma delle manifestazioni l’Amministrazione 
comunale intende avvalersi della collaborazione delle associazioni locali in un ottica di valorizzazione e 
coinvolgimento delle realtà culturali della comunità sinnaese; 
 
CONSIDERATO altresì il “dicembre sinnaese” quest’anno vedrà il coinvolgimento della Scuola Civica 
di Musica Giuseppe Verdi, Organismo Operativo del Comune,  che si è resa disponibile ad organizzare e 
coordinare le iniziative che verranno realizzate nella sala consiliare, curando i rapporti con le associazioni 
interessate, e , dell’Associazione Teatro Civico, che ha manifestato la Sua disponibilità a coordinare le 
iniziative che verranno realizzate nel Teatro Civico nell’ambito dei rapporti tra Comune e Associazioni; 
 
RITENUTO  di dover proporre l’approvazione del programma delle iniziative ed il piano finanziario; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO  il Decreto Sindacale n. 24 del 01.10.2010, con il quale la Sig.ra Paola Asuni è stata nominata 
responsabile del Settore Affari Generali e del Personale; 



VISTE   le proposte presentate dalle varie associazioni; 
 

P R O P O N E 
 

1. La realizzazione del “Dicembre Sinnaese 2010”; 
 
2. di approvare il programma delle iniziative appresso riportato ed il piano di spesa per l’importo di € 

3.800,00, che graverà sul bilancio corrente nel modo seguente: 
� per Euro 800,00 con imputazione all’intervento Prestazioni di terzi capitolo 9220  all’oggetto 

Interventi in campo turistico e culturale; 
� per Euro 3.000,00 con imputazione all’intervento Trasferimenti capitolo 9260  all’oggetto 

Contributi per manifestazioni in campo turistico; 
 
Programma: 
 

 Giorno Data e ora Manifestazione Realizzazione Sito 

 mercoledì 08-12-2010 Concerto Jazz 
Scuola Civica di Musica - 

Sinnai 
Sala Consiliare 

 venerdì 17-12-2010 Spettacolo di magia 
Con Giorgio Salidu - Assoc. 

Archistoria  
Teatro Civico 

 sabato 18-12-2010 Presepe Subacqueo 

Sub Sinnai  - Animazione serata 
con il Gruppo Folk Sinnai – 

Gruppo Folk Oliena – Tenores 
Oliena- 

Solanas 

 
Dal  22 

dicembre 
2010 

Al 
10 gennaio 

2011 

Presepe artigianale 
 

Gianni Marini 
Locali Centro 

Polifunzionale S. 
Isidoro 

 martedì 21-12-2010 

“Solstizio d’inverno” 
Incontro di lettura animata per 

bambini di tutte le età 
 

Associazione  
Bel e Zebù 

Centro sociale 
Tasonis 

 mercoledì 22-12-2010 

“Costruzione di un libro 
illustrato” 

Incontro di lettura animata per 
bambini di otto anni  

 

Associazione  
Bel e Zebù 

Biblioteca 
comunale 

 
 

giovedì 
 

23-12-2010 
Concerto silenzioso:  

“I bambini senza voce” 

Assoc. Scacchistica 
Mediterranea e la compagnia 

Every One di “Save the 
children” 

Teatro Civico 

 domenica 26-12-2010 
“Sintonie musicali  

VII^ edizione” 
Assoc. Il Pentagramma Teatro Civico 

 martedì 28-12-2010 

Concerto musicale dedicato al 
150° Anniversario dell’Unità 

d’Italia  
al 150° Anniversario 

dell’edificazione dell’ex 
Municipio 

Assoc. Musicale “Banda 
comunale” G. Verdi 

Sala Consiliare 

 mercoledì 29-12-2010 

Concerto musicale dedicato al 
150° Anniversario dell’Unità 

d’Italia  
150° Anniversario 

dell’edificazione dell’ex 
Municipio 

Assoc. Musicale “Banda 
comunale” G. Verdi 

Sala Consiliare 

 mercoledì 05-01-2010 
“Rappresentare la Beffana” 

Incontro di lettura animata per 
bambini  

Associazione  
Bel e Zebù 

Biblioteca 
comunale 

 mercoledì 05-01-2011 Serata di danza Assoc. Dance & Fitness Teatro Civico 



 Giovedì 06-01-2011 Rassegna Corale 
Coro Su Cuncordiu, Coro S. 

Isidoro, Coro S. Cecilia, Coro 
S’Arrodia, Corale Comunale 

Sala Consiliare 

 sabato 08-01-2011 
“Sa Buttega de Tzia Virginia” 
Canti della tradizione - versada  

Circolo Legambiente “Su 
Tzinnibiri” 

Sala Consiliare 

 sabato 29-01-2011 
“Quando la musica chiama” 

Spettacolo Musicale 
Con Maria Grazia Melis Teatro Civico  

 
3. di concedere un contributo a titolo di rimborso spese di € 200,00: 
- a ciascuna delle associazioni che concorrono alla realizzazione della rassegna corale nell’aula Consiliare 
il 06.01.2011; 
- al Gruppo Folk Sinnai per la partecipazione e animazione del “Presepe subacqueo a Solanas” il 
18.12.2010; 
- al Circolo Legambiente “Su Tzinnibiri” per lo spettacolo culturale “Sa Buttega de tzia Virginia Seui” 
Canti della tradizione - versada , nell’aula Consiliare l’8.01.2011 per una somma totale pari ad  € 
1.400,00; 
 
4. di concedere il  contributo di Euro 600,00, per l’iniziativa di interesse turistico “Presepe Subacqueo a 
Solanas” il 18 dicembre 2010 all’Associazione Sub Sinnai; 
 
5. di concedere il contributo di euro 1.000,00 a copertura di tutte le spese per la realizzazione del presepe 
artigianale, allestito ed esposto al pubblico dal 22-12-2010 al 10-01-2011;  

 
6. di provvedere al coordinamento e supporto alle iniziative da realizzarsi nella sala Consiliare tramite 
l’Associazione Musicale Giuseppe Verdi – Sinnai; 
 
7. di provvedere al coordinamento e supporto alle iniziative da realizzarsi nel teatro tramite 
l’Associazione Teatro Civico di Sinnai, con la disponibilità della sala Teatro e delle attrezzature di base, 
prevedendo, come oneri a carico dei soggetti realizzatori degli spettacoli i costi dei servizi di base 
comunque garantiti (consumi, pulizie, maschere, tecnici), quantificati in una quota fissa pari ad € 300,00 e 
gli altri eventuali costi (imposta SIAE, spese della bigliettazione e servizio biglietteria, implementazione 
del service audio-luci del Teatro, servizio di composizione luci audio dello spettacolo), dando atto che, 
nel contempo, per l’accesso al Teatro è previsto un biglietto d’ingresso a copertura delle spese per la 
realizzazione dello spettacolo. 
 
8. di provvedere direttamente tramite il Settore Affari Generali per le spese pubblicitarie e di 
comunicazione per Euro 350,00, con il ricorso alla risorsa finanziaria  del capitolo 9220; 

 
9. di provvedere per mezzo della Scuola Civica di Musica, Organismo Operativo del Comune, al 
pagamento dell’imposta SIAE per le iniziative da realizzarsi nella sala consiliare, per la somma di Euro 
450,00 da rimborsare alla stessa Scuola Civica a presentazione di fattura;  
 
10. di demandare al responsabile del servizio l’adozione degli atti di competenza; 
 
11. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Affari Generali e Personale in ordine 
alla regolarità tecnica e il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 



RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                           F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 16/12/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                              F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 16/12/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


